
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Začaly růst houby 

 

Před poslechem:                                             

1. Povídejte si.   

  

1. Sbíráte houby? 

2. Jaká jídla z hub máte rád/a?                  

                                                                          

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda. 

 

1. Houby začaly růst, protože dost napršelo.      ANO/NE 

2. V Česku je poměrně málo houbařů.       ANO/NE 

3. Češi v lese nejvíc sbírají maliny a borůvky.      ANO/NE 

4. Loni nasbírali 25 tisíc kilogramů hub.       ANO/NE 

5. Nasbírané houby se hned musí sníst.       ANO/NE 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ největší ▲ kvetou ▲ do ▲ rostou ▲ téměř ▲ suší ▲ nás ▲ lesích  

 

Začaly růst houby 

V českých (1.) __________ díky deštivému počasí hodně (2.) __________ houby. Česko patří mezi 

země s (3.) __________ koncentrací houbařů na světě. Právě houby jsou lesní plod,  

(4.) __________který Češi nejčastěji v lese sbírají. V loňském roce to bylo (5.) __________ 25 tisíc 

tun hub. Na rozdíl od mnoha jiných zemí u (6.) __________ není sběr lesních plodů regulovaný a 

někteří lidé chodí (7.) _________ lesa i na maliny a borůvky. Nasbírané houby Češi (8.) _________, 

nakládají do octa nebo z nich připravují vynikající smaženici. 


